CNPJ 027094490001-59

NIRE 3330026039-1

1

NP-1

CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que na reunião do Conselho de Administração da

Petrobras Transporte S.A. – TRANSPETRO, levada a efeito em 24/06/2021 (Ata CA

nº 302), sobre o assunto: AVALIAÇÃO DOS ADMINISTRADORES:  O Conselho de

Administração, conforme requisito legal previsto no artigo 13, inciso III, da Lei

13.303/16, bem como no artigo 24, inciso III do Decreto 8.945/16, aprovou o

resultado: i) das avaliações de desempenho individuais do Conselho de

Administração, considerando que a avaliação colegiada foi aprovada na RCA 299 de

29/04/2021; ii) das avaliações de desempenho individuais e colegiada da Diretoria

Executiva da Transpetro; ii) das avaliações de desempenho individuais e colegiada do

Comitê de Auditoria Estatutário da Transpetro; referentes ao ano de 2020. ---------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rio de Janeiro, 05 de julho de 2021

Simone Pimenta Marinho de Aguiar
Secretária-Geral da TRANSPETRO

		2021-07-05T18:07:36-0300
	Simone Pimenta Marinho de Aguiar